mişlerdir.3

1 Bekri, EbU Ubeyd el-Endelüs1 (ö.487/1094), el-Mesdlikve'l-Memdlik, Yayın­
layan, A. P. Van Leeuwen ve A. Ferre, Tunus 1992, II, 819; İbn Haldıln,
Abdurrahman (ö.808/1406), Tarihu İbn Haldtln, Yayınlayan, H. Şahade, Bey­
rut, 2000, Vl, 276.

2 Bekri, II, 819-828.
3 İbn Ebi Zer el-Fas! (ö. 727/1327), el-Enisii'l-Mudrib bi Ravdi'l-Kırtds fi

Ahbdri Mulükii'l-Mağrib Tdrihu Medineti Fas, Rabat 1972, 190, 191; İbn
Haldun, Vl, 311; Basset, Rene, "Bergavata", İA, C II, MEB Yayınlan, İstan­
bul, 1997, II, 540.

Bergavata 'nın askeri gücünde kendi anlayışlanndan olmayan çe­

şitli Müslüman kabilelere mensup askerler de yer almaktaydı. 10

2. Bergavata Hanedanlığı (125-451/743-1059) ve

Emirleri/İmamları

Bergavata hanedanlığının kurucusu olan Tarif Ebu Salih,

daha önce bölgedenEmevi halifesi Hişam'a (724-743) gönderilen

Berberi heyeti içinde yer almış bir kişiydi. O, bölgede Hariciliğin

mutedil bir kolu olan Sufriyye'ninıı davetçiliğini yapan

tebliğ ettiği ve b~ uğurda çok büyük savaşlar verdiği anlaşılmak­

tadır. Onun duyduğu her şeyi ezberlemesini sağlayan bir ilaç içti­

ği, İlmu'n-Nucüm, Cedel ve kehanet konularında uzman olduğu

belirtilmiştir. Bergavata liderleri içinde sadece onun Hacca gittiği

rivayet edilmiştir (301/913). Kırk dört yıl hükümdarlık yapmış­
tır.26

Ebfi Gafir l\'luhammed b. Muaz b. İlyas (Yunus.'un arn­

casının oğlu): Ebu Gaf'ır de Bergavata dini ilkelerini en sert şe­

kilde uygulamıştır. Bu uğurda çok kan dökmüş, bir şehirde per­

şembeden perşembeye tam sekiz gün katliam yaptığı rivayet

edilmiştir. Ancak onun dab,a da öne çıkan özelliği kırk dört tane

eşi ve bir o kadar da çocuğunun olmasıdır. Yirmi dokuz yıl hü- ·

kümdarlık yaptıktan s oma 300/912 yılında ölmüştür.27

Abdullah Ebu'l-Ensar: Abdullah, cömertlik, ahde vefa

gösterme, zarafet sahibi vb. güzel ahlaki özelliklere sahip bir kişi

olarak anlatılmıştır. Ancak her yıl askerlerini toplayıp çevredeki

kabilelerle savaşmaktan da geri durmamış ve atal~nnın yolunda

gitmeye devam etmiştir.

Mansur b. İsa b. Ebi'l-Ensar: O, 341/952 yılında 22 ya­

şında hanedanlığın başına geçmiştir. Babası k;endisine Endülüs

Emevi Devleti ile iyi ilişkiler kurmasını tavsiye etmiştir. O da

belki bunun bir gereği olarak Kurtuba'ya elçi göndermiştir. O

atalannın yolunda gitmeye devam etmiş, bu uğurda çevresindeki

kabilelerle şiddetli çatışmalara girişmiş ve Mağrib'teki birçok

kabileyi itaat altına almıştır.29 Mansur b. İsa hakimiyetinin 32.

yılında, 372-373/982-983 'te Zmlerle giriştiği savaşı kaybetmiş ve

Zirller tarafından öldürülmüş tür. 30

Bu tabloya göre hanedanın atası olan Tarif 125/743 yılı ci­

varında ölmüş ve ondan sonra burada kısaca biyografilerini verdi­

ğimiz liderler sırayla işbaşma geçmişlerdir. Mansur b. İsa'nın

3 73/983 'te öldürülmesinden sonra Bergavata 'nın liderliğine kimin

geçtiği konusunda bir belirsizlik vardır. Bundan sonra

Bergavatanın lideri olarak bildiğimiz tek isim Murabıtlarla savaş

esnasında (450-451/1058-1059) onlara başkanlık yapan Ebu Hafs

Abdullah b. Ubey b. Ebi Ubeyd b. Muhammed b. Mukallid b.

Elyesa b. Salih b. Tarif el-Bergavati el-Mütenebbi'dir.31 Mansur

b. İsa'nın ölümü ile Ebu Hafs Abdullah'ın ölümü arasında 75 Yıl

kadar bir süre vardır. Bundan dolayı İsa ile Ebu Hafs Abdullah

arasında kim olduğunu bilmesek de en az bir kişinin daha liderlik

yaptığı kabul edilmelidir. Nitekim 42011029'da onlann liderlerini

bilmesek de Sela civarında Zirilerle savaşlanın devam ettirmişler-

d
. 32
ır.

29 İbn İzfui, I, 225; İbn HaldÜn, VI, 278.
30 Nuveyri, Şehabeddin Ahmed b. Abdulvehhab (ö. 733/1333), Nihiiyetu '1-

Erebfi Fununi'l-Edeb, Yay. Abdulmecid Turhayni, Daru'l-Kutubi'l-İlrniyye,
Beyrut (2004), XXIV, 96; İbn Haldı1n, VI, 279.

31 İbnEbiZer, 132;Nasıri,II, 17.